
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILADODICI addì DUE del mese di APRILE  alle ore 21.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “             *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “                *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                 *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                                *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  
AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA DEL PROGETTO LAVORATIVO DEI SIGG. V.G., R.A., T.G. 
(PATTO SOCIALE PER IL LAVORO VICENTINO) – ANNO 2012. 

COPIA WEB   
Deliberazione  N. 32 
in data 02/04/2012 
Prot. N. 5141 



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA DEL PROGETTO LAVORATIVO DEI 
SIGG. V. G., R. A., T. G. (PATTO SOCIALE PER IL LAVORO VICENTINO)- ANNO 2012. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune di Rossano Veneto ha aderito al progetto ‘Patto sociale per il 
vicentino’ con deliberazione di G.C. n. 9 del 10.02.2011, iniziativa nata dalla collaborazione 
tra la provincia di Vicenza, la Fondazione Cariverona e altri soggetti proponenti, finalizzata 
a fronteggiare la grave crisi del mercato del lavoro che sta interessando il Veneto; 
 
POSTO che per la realizzazione delle attività previste dall’Accordo sottoscritto tra il 
Comune di Rossano Veneto e la Provincia di Vicenza, sono stati destinati al Comune di 
Rossano Veneto € 17.497,01 a cui il Comune deve aggiungere (in base ad un calcolo 
proporzionale fatto in base alla popolazione residente al 31/12/2009) € 5.226,38 di 
cofinanziamento (distinto in € 2.045,11 quale cofinanziamento di dipendenti ovvero spese 
rendicontate di spesa di personale del Comune che segue la realizzazione del progetto e di 
€ 3.181,27 quale cofinanziamento in solido/iniziative); 
 
POSTO che la Provincia di Vicenza ha erogato a favore del Comune di Rossano Veneto la 
somma di € 7.873,65 ad oggi già utilizzata interamente grazie ai progetti lavorativi avviati 
nel 2011; 
 
CONSIDERATO che a tutt’oggi si è in attesa del saldo delle risorse che la Provincia di 
Vicenza deve trasferire al comune per il Patto Sociale per il lavoro vicentino, per consentire 
il proseguo dei progetti lavorativi; 
 
RICHIAMATA la dichiarazione di immediata disponibilità ad aderire al progetto “Patto 
Sociale per il Lavoro Vicentino” presentata al protocollo comunale dal Sig. V. G., (omissis), 
Ns Prot. n.11498 del 05.08.2011; 
 
RICHIAMATA la dichiarazione di immediata disponibilità ad aderire al progetto “Patto 
Sociale per il Lavoro Vicentino” presentata al protocollo comunale dal Sig.R. A. (omissis), 
Ns Prot. n.13223 del 15.09.2011; 
 
RICHIAMATA la dichiarazione di immediata disponibilità ad aderire al progetto “Patto 
Sociale per il Lavoro Vicentino” presentata al protocollo comunale dal Sig. T. G., (omissis), 
Ns Prot. n.16002 del 09.11.2011; 
 
VISTO che con determinazioni del Resp.le Servizi Sociali n.148 del 08.08.2011 e n. 194 
del 17.10.2011 sono stati attivati i progetti lavorativi per il Sig. V. G.; 
 
VISTO che con determinazione del Resp.le Servizi Sociali n. 173 del 15.09.2011 è stato 
attivato il progetto lavorativo (Patto Sociale) per il Sig. R. A.; 
 
VISTO che con determinazione del Resp.le Servizi Sociali n. 196 del 26.10.2011 è stato 
attivato il progetto lavorativo (patto Sociale) per il Sig. T. G.; 
  
VISTE le relazioni redatte dall’Assistente Sociale (depositate agli atti), da cui emerge il 
permanere delle condizioni dei richiedenti che hanno determinato l’attivazione della prima 
annualità del “Patto Sociale per la Provincia di Vicenza” e viste altresì le continue richieste 
degli stessi per un proseguo dell’attività lavorativa per il sostentamento dei propri nuclei 
familiari; 
 

 RITENUTO pertanto opportuno prorogare i progetti lavorativi nell’ambito del Patto Sociale 
per i su indicati richiedenti, in attesa del saldo del contributo provinciale; 

 
 

DELIBERA 
 



 

1. di autorizzare, per quanto esposto in premessa, il proseguo dei progetti lavorativi 
nell’ambito del Patto Sociale per il lavoro vicentino, per i Sigg.ri V. G., T. G. e R. A. con 
mansione di affiancamento alla squadra operai nella manutenzione giardini e sfalcio 
dell’erba delle aree pubbliche, progetti eventualmente prorogabili qualora permangano 
le precarie condizioni economiche del nucleo familiare dei richiedenti; 
 

2. di autorizzare i suddetti progetti lavorativi per ciascun richiedente  a decorrere dal 02 
aprile per n. 50 ore ciascuno, (eventualmente prorogabili) con un compenso orario di 
euro 7,50 all’ora (lordi) pagato tramite voucher; 

 
 
 

********************* 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

           IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

          (F.to Dott. Paolo ORSO) 

 
 

� VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 
comma 1° del D.Lgs. 267/2000.  
. 

     IL RESP.LE SERVIZIO CONTABILE 
     E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                         (F.to Zelia Rag. PAN)  

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 
 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 352 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 13/04/2012  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  13/04/2012                                

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


